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blive udarbejdet informationsmateriale og gjort 
målrettet brug af internettet. I . 

Baggrunden for handlingsplanen 
Regeringen medsatte i januar 2008 en embeds- 
mandsarbejdsgruppe bestående af syv ministe- 
rier: Justitsministeriet, Udenrigsministeriet, 
Kulturministeriet, Velfærdsministeriet, For- 
svarsministeriet, Undervisningsministeriet og 
Integrationsministeriet. Arbejdsgruppen frem- 
lagde i juni 2008 »En fælles og tryg fremtid -  
forslag til en handlingsplan om forebyggelse af 
ekstremistiske holdninger og radikalisering 
blandt unge«. I forbindelse med arbejdsgrup- 
pens arbejde blev der afholdt en række konsul- 
tationer med udenlandske myndigheder og or- 
ganisationer samt relevante forskere, organisa- 
tioner og kommunale aktører. Rapporten blev 
sendt i høring, og der blev afholdt tre dialog- 
møder med repræsentanter for forskningsinsti- 
tutioner, civile aktører og lokale myndigheder. 

Regeringen deltager i mange former for interna- 
tionalt samarbejde om forebyggelse af ekstre- 
misme og radikaliseringsprocesser. Danmark bi- 
står blandt andet EU's terrorkoordinator i ud- 
viklingen af instrumenter til modvirkning af 
ekstremisme og radikalisering. Derudover del- 
tager Danmark i udvikling af antiradikalise- 
ringsindsatser og demokratiundervisning i sam- 
arbejde med FN, UNESCO og Europarådet. 

PET har i en årrække prioriteret den tidlige 
forebyggelse af radikalisering i Danmark. I tråd 
med regeringens handlingsplan »En fælles og 
tryg fremtid« vil PET understøtte det lokale kri- 
minalpræventive samarbejde mellem skoler, so- 
ciale myndigheder og politi (SSP-samarbejdet) 
med viden om radikalisering, føre dialog med 
relevante lokalmiljøer samt udvikle et koncept 
for præventive samtaler med personer, der be- 

finder sig i en tidlig fase af en radikaliserings- 
proces eller færdes i ekstremistiske miljøer. 

Det er i stigende grad blevet klart, at bekæm- 
pelse af terrorisme i vidt omfang også er en 
kamp på ord i medierne og på internettet. 

Indsatsen omkring øget ambassadesikkerhed 
Angrebet på den danske ambassade i Islamabad 
den 2. juni 2008 viste, at Danmark og særligt de 
danske repræsentationer i udlandet befinder sig 
i en ny og alvorlig sikkerhedsmæssig situation, 
hvor danske repræsentationer er blevet egentli- 
ge og erkendte mål for terrorangreb. Efter angre- 
bet nedsatte regeringen en tværministeriel ar- 
bejdsgruppe med deltagelse af Justitsministeri- 
et, Forsvarsministeriet, Udenrigsministeriet, Po- 
litiets Efterretningstjeneste (PET), Center for Ter- 
roranalyse (CTA) og Forsvarets Efterretningstje- 
neste (FE) med henblik på at gennemføre en sik- 
kerhedsmæssig vurdering af trusselsniveauet og 
sikkerheden på de danske repræsentationer. 

På den baggrund har regeringen besluttet at 
iværksætte en række initiativer for yderligere at 
sikre de danske repræsentationer i udlandet. 
Sikkerheden på repræsentationerne er allerede 
løbende blevet forbedret, men den skærpede 
sikkerhedssituation gør det nødvendigt at for- 
sætte og udbygge denne indsats. Det skal bl.a. 
ske gennem en styrkelse af den fysiske sikring 
og en forbedring af ambassadernes vagttjene- 
ster, adgangskontrol og beredskab. Mange ste- 
der skal de lokale vagttjenester professionalise- 
res, og antallet af vagter skal forøges. De fleste 
steder skal der gennemføres øget træning og 
kompetenceudvikling af de lokale vagter. For at 
bistå denne professionalisering af vagttjenester- 
ne udsender Udenrigsministeriet en række regi- 
onale sikkerhedsrådgivere, der tillige skal facili- 
tere repræsentationerne i henhold til den lang- 


